ПРОТОКОЛ № 3зп-14-3

заседания  комиссии  по  закупкам                                                                                                     МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»
по оценке и сопоставлению предложений и выбору победителя закупки

            город Егорьевск  М.О.                                                                                 11 марта 2014 года
10 часов 00 минут (по московскому времени) кабинет главного инженера

 МУП КХ     «Егорьевская электрическая сеть».

В состав комиссии входит 7 (семь) членов. Заседание проводится в присутствии

7 (семи) членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

1. Повестка дня:

Оценка и сопоставление предложений участников, и выбор победителя в процедуре

  запроса предложений.
2. Предмет закупки:
Приобретение кабельных муфт.
3. Информационное обеспечение:
          Извещение № 3зп-13 о проведении запроса предложений и  документация о проведении закупки были размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru. и сайте заказчика - МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в сети  «Интернет» – http://egorelset.ucoz.ru/ – 18.02.2014 г.

             Протокол рассмотрения заявок участников закупки размещен  на официальном сайте    www.zakupki.gov.ru. и сайте заказчика - МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в сети  «Интернет» – http://egorelset.ucoz.ru/ – 06.03.2014 г.
4. Проведение оценки, сопоставления предложений и выбор победителя:
                 Председатель Комиссии  по  закупкам  Байбаков М.И.  открыл заседание.

  Проведение процедуры закупки в виде запроса предложений осуществляется в соответствии с    Федеральным Законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в редакции от 22.11.2012 года.

       1. Членом комиссии Горчаковым С.Н.. доложено, что на стадию  оценки и сопоставления       предложений участников и выбора победителя в процедуре запроса предложений  были                   допущены заявки следующих участников:

	№ п/п
	Дата и время

поступления заявки
	Регистрационный номер заявки
	Наименование и место нахождения (для юр. лица); Ф,И,О, и место жительства (для физ. Лица)

	1.
	27.02.2014 г. 13:05 (мск)
	1/3зп-14
	ЗАО «Подольский завод

электромонтажных изделий»,

(ЗАО «ПЗЭМИ»)
142115, Московская область,

 г. Подольск, ул. Раевского, дом 3

	2.
	28.02.2014 г. 13:20 (мск)
	2/3зп-14
	ООО  «Электротехнологии»,

140412, Московская область,

г. Коломна, проезд Автомобилистов, д. 2.

      2. Комиссия в ходе оценки и сопоставления предложений участников провела их ранжирование по степени предпочтительности в соответствии с требованиями и порядком оценки, указанными в документации.
	№ п/п
	Наименование сведений и документов
	1/3зп-14

ЗАО «ПЗЭМИ»
	2/3зп-14

ООО «Электротехнологии»

	1.
	Цена Договора
	445 090,69
	323 708,22

	2.
	Срок поставки
	До 30.09.2014 г.
	До 30.09.2014 г.

	3.
	Условия оплаты товара, работ, услуг
	Аванс – 50%,

окончательная оплата после поставки товара
	Аванс – 50%,

окончательная оплата после поставки товара

	4.
	Квалификация участника, в том числе:

	4.1.
	Обеспеченность материально-техническим ресурсами
	Достаточная
	Достаточная

	4.2.
	Обеспеченность кадровыми ресурсами
	358 человек, в т.ч.

5 – руководителей;

130 – специалистов;

223 – прочий персонал.
	53 человека, в т.ч.

3 – руководителей;

     3 – специалистов;

47 – прочий персонал.

	4.3.
	Выполнение аналогичных  Договоров
	За 2010 год

118 026 579,00 руб.
За 2011 год

150 836 582,00 руб.

За 2012 год

87 533 741,00 руб.

За 2013 год

50 572 128,00 руб.
	За 2012 год
4 553 257,25 руб.

За 2013 год

815 120,32 руб.

	4.4.
	Финансовые показатели
	Устойчивые
	Устойчивые

	4.5.
	Наличие положительных отзывов на поставляемую продукцию от

электросетевых компаний
	Имеются
	Нет данных

	5.
	Требования, предъявляемые к продукции, в т.ч.:

	5.1.
	Наличие протоколов

сертификационных  испытаний
	Имеются
	Имеются

	5.2.
	Наличие заполнителя межфазного

 пространства для в/в

соединительных муфт
	Соответствуют ТЗ

	Нет данных

	5.3.
	Соответствие поставляемых кабельных муфт с сечением соединяемого кабеля
	Соответствуют ТЗ
	Не соответствуют ТЗ

Муфта КНтп-10-25/50

(35-50 вместо 25-50)

	5.4.
	Назначение применения концевых

 муфт (как для наружной так и для внутренней установки)
	Соответствуют ТЗ
	Не соответствуют ТЗ

	5.5.
	Способ крепления узла заземления

(только пайка)
	Соответствует ТЗ
	Нет данных

	6.
	Соответствие поставляемой продукции ГОСТам
	Сертификаты

соответствия
	Сертификаты

соответствия

	7.
	Гарантийный срок на поставляемую
продукцию
	5 лет
	5 лет

       3. Сопоставив предложения участников запроса предложений, комиссия по закупкам считает, что предложение № 1/3зп-14: - ЗАО «ПЗЭМИ» является наиболее предпочтительным, т.к. ЗАО «ПЗЭМИ»  имеет крупные поставки аналогичного товара, имеет достаточную обеспеченность материально-техническими и кадровыми ресурсами, а так же соответствует требованиям технического задания, в связи, с чем по совокупности критериев оценки предложений ему присваивается первый номер по ранжированию заявок (предложений). Предложению участника № 2/3зп-14: - ООО «Электротехнологии» присваивается второй номер по ранжированию заявок (предложений).
5. Решение:
           1. По результатам оценки и сопоставления заявок участников предложений комиссия по закупкам в соответствии со ст. 42 «Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд

МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» принимает решение о признании Победителем запроса предложений по поставки кабельных муфт  (Извещение № 3зп-14 от 18.02.2014 года) – ЗАО «Подольский завод электромонтажных изделий» (ЗАО «ПЗЭМИ»),
            142115, Московская область, г. Подольск, ул. Раевского, д. 3,
            ИНН 5036003332, КПП 503601001, ОГРН 1025004701072.

           2. Протокол об оценке и сопоставлении предложений участников запроса предложений составлен в двух экземплярах, подписан членами комиссии.

           3. Протокол разместить на официальном сайте- www.zakupki.gov.ru  и на сайте Заказчика  - МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» - http://egorelset.ucoz.ru – 12.03.2014 года. Уведомление о признании участника запроса предложений ЗАО «ПЗЭМИ» победителем и экземпляр протокола об оценке и сопоставлении  предложений участников закупки направить ЗАО «ПЗЭМИ» в течение 5 (пяти) рабочих  дней с даты подписания настоящего протокола.

Процедура оценки и сопоставления завершена в 10 часов 55 мин.
	 Председатель комиссии
	Байбаков М.И.

	Член комиссии
	Гуреева Е.И.

	Член комиссии
	Лисицин О.Н.

	Член комиссии
	Дурманова И.А.

	Член комиссии
	Котелкин Н.А.

	Член комиссии
	Лизунов В.В.

	Член комиссии
	Горчаков С.Н.